
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.130.2024 

WÓJTA GMINY DARŁOWO 

z dnia 13 listopada 2024 r. 

w sprawie powołania Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2024 
poz. 1473 ze zm.), zarządza się co następuje: 

§ 1. Dla zapewnienia realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego tworzy się Gminne Centrum 

Zarządzania Kryzysowego. 

§ 2. Stałą siedzibą Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego jest pokój nr 33 zlokalizowany w budynku 

Urzędu Gminy Darłowo, przy ulicy J.H. Dąbrowskiego 4 w Darłowie. 

§ 3. Skład osobowy, organizację, zadania oraz szczegółowy tryb pracy  Gminnego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego określa ,,Regulamin Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego” , stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Nadzór nad realizacja postanowień powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Darłowo 
 
 

Radosław Głażewski 

 

Id: 4BCA5869-1B9C-476E-AE3E-1ED1385095B3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr KW.0050.130.2024 Wójta  

Gminy Darłowo z dnia 13 listopada 2024 roku 

w sprawie powołania Gminnego Centrum Zarządzania    

Kryzysowego 

 

REGULAMIN 

Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego 

w Urzędzie Gminy w Darłowie  

 

I. Postanowienia ogólne. 

1. Regulamin określa skład osobowy, organizację, zadania, tryb pracy Gminnego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Gminy w Darłowie. 

2. Ilekroć Regulaminie jest mowa o: 

a) Wójcie Gminy – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Darłowo; 

b) Centrum Zarządzania - należy przez to rozumieć Gminne Centrum Zarządzania 

Kryzysowego; 

c) Zarządzaniu kryzysowym - należy przez to rozumieć działalność organów 

administracji publicznej będąca elementem kierowania bezpieczeństwem 

narodowym, która polega na zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, przygotowaniu 

do przejmowania nad nimi kontroli w drodze zaplanowanych działań, reagowaniu 

w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych, usuwaniu ich skutków oraz 

odtwarzaniu zasobów i infrastruktury krytycznej; 

3. Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego jest organem pomocniczym Wójta Gminy 

Darłowo oraz stałym elementem Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

powołanym w celu realizacji, na administrowanym terenie, zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego. 

4. Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego stanowi zasadniczy element Stanowiska 

Kierowania Wójta Gminy zapewniające wykonywanie zadań w razie zewnętrznego 

zagrożenia państwa i w czasie wojny. 

5. Podstawa prawna: 

a) Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1473 ze zm.);  

b) Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.                         

721 ze zm.); 

c) Zarządzenie nr KW.0050.130.2024 Wójta Gminy Darłowo z dnia 13 listopada 2024 

roku w sprawie powołania Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

 

II. Skład osobowy. 

1. W skład Centrum Zarządzania wchodzą: 

a) Zastępca Wójta Gminy – Izabela Sielska; 

b) Sekretarz Gminy - Anna Szynkowska-Borkowska; 

c) Inspektor ds. obronnych, Obrony Cywilnej, Zarzadzania Kryzysowego i obsługi 

OSP – Piotr Słupski; 

d) Obsada osobowa Stałego Dyżuru. 

Id: 4BCA5869-1B9C-476E-AE3E-1ED1385095B3. Podpisany Strona 1



2. Skład zespołu może być rozszerzony o udział innych osób w zależności od potrzeb 

wynikających z analizy i oceny potencjalnych zagrożeń, jak również rozwoju sytuacji 

lub szybkości narastania zagrożenia. 

 

III. Zadania.  

1. Do zadań Centrum Zarządzania należy w szczególności: 

a) Pełnienie dyżuru w celu zapewnienia przepływu informacji na potrzeby zarządzania 

kryzysowego; 

b) Współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji 

publicznej;  

c) Nadzór nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu 

wczesnego ostrzegania ludności;  

d) Współpraca z podmiotami realizującymi monitoring środowiska;  

e) Współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, poszukiwawcze 

i humanitarne; 

f) Realizacja zadań stałego dyżuru na potrzeby podwyższania gotowości obronnej 

Państwa. 

2. Zadania wykonywane przez Centrum Zarządzania w ramach Stałego Dyżuru 

przedstawione są w ,,Instrukcji działania Stałego Dyżuru Wójta Gminy Darłowo na czas 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.  

 

IV. Organizacja, tryb pracy.  

1. Za koordynowanie prac związanych z planowaniem, organizacją i funkcjonowaniem 

Centrum Zarządzania - w tym przygotowanie wyposażenia w urządzenia łączności, 

sprzęt biurowy odpowiedzialny jest Sekretarza Gminy. 

2. Pracami Gminnego Centrum Zarzadzania Kryzysowego kieruje Inspektor ds. 

obronnych, Obrony Cywilnej, Zarzadzania Kryzysowego i obsługi OSP. 

3. Centrum Zarządzania obejmuje swoim działaniem obszar Gminy Darłowo.  

4. Na potrzeby zarządzania kryzysowego Centrum Zarządzania pracuje w trybie:                                 

– zwyczajnym: zapewniając wymianę i przepływ informacji na potrzeby zarzadzania 

kryzysowego;  

– alarmowym: w przypadku wystąpienia symptomów sytuacji kryzysowej;  

– nadzwyczajnym: w przypadku ogłoszenia stanu klęski żywiołowej oraz w przypadku 

wprowadzenia wyższych stanów gotowości obronnej państwa. 

5. Obsługę całodobową Centrum Zarządzania zapewniają: 

a) W trybie zwyczajnym: 

– w godzinach pracy Urzędu: Inspektor ds. obronnych, Obrony Cywilnej, Zarzadzania 

Kryzysowego i obsługi OSP;  

– po godzinach pracy Urzędu: wyznaczone przez Wójta Gminy osoby, pod dyżurnym 

numerem telefonu (tzw. dyżur domowy); 

b) trybie alarmowym: pracownicy Urzędu Gminy Darłowo wyznaczeni przez Wójta 

Gminy; 

c) w trybie nadzwyczajnym: Obsada Stałego Dyżuru. 

Id: 4BCA5869-1B9C-476E-AE3E-1ED1385095B3. Podpisany Strona 2



6. Prawo wstępu do pomieszczeń Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego mają 

osoby wchodzące w skład Centrum Zarządzania, osoby wyszczególnione w wykazie 

osób mających  prawo wstępu do pomieszczeń Stałego Dyżuru (w czasie pełnienia 

dyżuru) oraz osoby wyznaczone do zespołów funkcjonalnych Stanowiska Kierowania 

Wójta Gminy Darłowo (w czasie jego uruchomienia). 

 

 

Id: 4BCA5869-1B9C-476E-AE3E-1ED1385095B3. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR KW.0050.130.2024 WÓJTA GMINY DARŁOWO z dnia 13 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2024-11-18T13:25:29+0100
	Radosław Głażewski




